
Pará , 02 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2668 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             53 

DIRCEU BIOLCHI 
Presidente 
  
Publicada na Secretaria da Câmara Municipal em data supra.  

 
Publicado por: 

Jane Eire Silva Botelho 
Código Identificador:1FD3D963 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-PE. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021. 
Objeto: Aquisição de tintas e complementares para atendimento junto 
as Unidades da Rede de Ensino Público Municipal e Sede da 
Secretaria Municipal e Educação. Tipo: Menor preço por item. Data 
de Abertura: 12/02/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e 

www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM, 
localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio 
Municipal de Itaituba-PA.  
  
RONISON AGUIAR HOLANDA,  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:D9E222C1 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº: 20210001. origem: Pregão nº 041/2020-PE. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação. Contratada: Artha Empreendimentos, 
Comercio e Locações – EIRELI. Objeto: Aquisição de veículos e 
motocicleta tipo cargo, novos, sem usos, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Itaituba. Valor 
Total: R$ 325.000,00. Programa de Trabalho: Exercício 2021 
Atividade 0909.121221005.2.033 Manutenção da Secretaria de 
Educação , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de R$ 
325.000,00. Vigência: 12 de Janeiro de 2021 a 12 de Abril de 2021. 
Data da assinatura: 12 de Janeiro de 2021. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:DB7698B2 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 086/2021, DE 06 DE JANEIRO DE 2021 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, 
SENHOR VEREADOR DIRCEU BIOLCHI, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS E NAS FORMAS 
DO QUE DETERMINA A RESOLUÇÃO Nº. 004/2008. 
  
R E S O L V E: 
  
NOMEAR, a pedido do Vereador DIRCEU BIOLCHI, a senhora 
ELIANE MARIA SOUSA SANTOS, brasileira, portadora da Cédula 
de Identidade nº. 6917667 PC/PA, e CPF nº. 036.343.542-59, 
residente e domiciliada nesta cidade de Itaituba, Estado do Pará, Rua 
Beira Rio, 83 - Centro, para o Cargo de ASSESSORA DE 
GABINETE, de acordo com o artigo 33 § 2º Inciso III, anexos VII, 
VIII e IX da Resolução nº. 004/2008, de 16 de Dezembro de 2008, 
ficando lotada no Gabinete do Vereador. 
  
Dê-se Ciência, 
Registre-se, 
Publique-se e 
Cumpra-se. 
  
Itaituba (PA), 06 de Janeiro de 2021. 
  

DIRCEU BIOLCHI 
Presidente 
  
Publicada na Secretaria da Câmara Municipal em data supra.  

 
Publicado por: 

Jane Eire Silva Botelho 
Código Identificador:E5BC8A96 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA 

 
LICITAÇÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210017 
 
Extrato de ata de registro de preços 
  
Ata de registro de preços nº 20210017. Objeto: registro de preço para 
eventual futura contratação de empresa especializada no fornecimento 
de combustíveis, lubrificantes e outros, em postos de abastecimento 
próprio, com vistas ao atendimento das necessidades dos veículos 
automotores que compõem e aqueles que venham a compor a frota 
oficial das diversas unidades administrativas do município de 
Itupiranga Pará. Contratadas: I V Paiano Combustiveis e Lubrificantes 
Eireli, CNPJ: 13.318.047/0001-40. Valor total: R$ 2.080.312,50. R M 
Chaves Combustiveis e Lubrificantes Eireli. CNPJ: 06.038.222/0001-
80. Valor total: 10.305.730,50, o processo foi feito por meio de 
Pregão Eletrônico – SRP, onde a proposta mais vantajosa foi a oferta 
de menor preço por item; vigência: 29/01/2021 a 31/12/2021.   

 
Publicado por: 

Robson da Silva Amorim 
Código Identificador:146908F0 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
  
Ata de Registro de Preços nº 20210005, cujo objeto é: Registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de link dedicado de internet via fibra óptica e link 
dedicado de internet via radio, com fornecimento de equipamento, 
material e serviço para suprir as necessidades de acesso da Prefeitura 
Municipal, secretarias e fundos municipais de Mãe do Rio/PA, para o 
exercício de 2021. Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e a 
empresas: Virtual Telecom LTDA-ME, CNPJ nº 08.407.644/0001-00, 
ITENS: 01 e 02. Valor total R$378.972,00. Em face à realização da 
licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00030. 
A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses 
contados a partir da sua assinatura. 
  
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
  
Ata de Registro de Preços nº 20210031, cujo objeto é: Registro de 
preço para futura e eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, secretarias e 
fundos municipais de Mãe do Rio/PA, para o exercício de 2021. 
Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e a empresas: Auto Posto 
Tropical LTDA, CNPJ nº 11.762.073/0001-37, ITENS: 01, 02, 03, 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 32. Valor total R$5.585.773,78. Em 
face à realização da licitação na modalidade: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2021-00001. A presente ata de registro de preço 
terá validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 
  



Pará , 02 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2668 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             54 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:71BE6FDB 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
O Pregoeiro torna público a retificação do Pregão Presencial nº 
003/2021/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 1.138/2021-PMM, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará ANO 
XII/Nº 2665 PAG 97 Cod. EEAC63DA - circulado em 28/01/2021. 
Onde se lê-se: 11.250 do item 06, Leia-se 15.000 no item 06. 
Permanecem inalteradas e válidas as demais informações publicadas 
anteriormente. 
 
 Marabá (PA), 01/02/2021. 
  
MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO 
Pregoeira CPL/PMM 
Portaria nº 987/2020-GP 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:42E40AF7 

 
SEASP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE SERVIDORE 
TEMPORÁRIO, REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 001/2019. 
  
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 
  
Por este instrumento administrativo de Rescisão de Contrato de 
prestação de serviços, que entre si celebram a Prefeitura Municipal de 
Marabá, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ. nº 
05.853.163/001-30, situada à Folha 31, Quadra 07, Lote 19 - Nova 
Marabá, neste ato representada por sua Secretária Municipal de 
Assistência Social, Sra. Nadjalúcia Oliveira Lima, brasileira, 
divorciada, portadora da Cédula de Identidade nº 9140662-PC/PA e 
do CPF 141.222.002-53, residente e domiciliada à Rua Miguel Davi, 
1199, Bairro Novo Horizonte, nesta cidade de Marabá doravante 
denominada simplesmente de CONTRATANTE, por outro lado o (a) 
Sr. (a) Sr.ª Andréia Pereira Izoton, brasileira, portadora da Cédula 
de Identidade Nº 4832651-PC/PA e do CPF 528.128.392-87, residente 
e domiciliada à Rua Gaiapós, 368-B - Bairro Laranjeiras, na cidade de 
Marabá-Pa, designado por contratado, declaram as partes rescindido o 
referido contrato de prestação do serviço de Assistente 
Administrativo, dando-o por findo e acabado, bem como quitadas 
todas e quaisquer obrigações contratuais. E, por estarem devidamente 
distratados a contar de 28/01/2021, os celebrantes assinam o presente 
instrumento particular confeccionado em 03(três) vias de igual teor e 
forma, juntamente com 02(duas) testemunhas, pessoas idôneas 
residentes nesta mesma cidade. 
  
Marabá, Pa, 29 de janeiro de 2021. 
  
ANDRÉIA PEREIRA IZOTON 
  
NADJALÚCIA OLIVEIRA LIMA 
Secretária Municipal de Assistência Social 
Port. nº 224/2017-GP  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:0E058050 

 

SEASP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 
 
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 
  
Por este instrumento administrativo de Rescisão de Contrato de 
prestação de serviços, que entre si celebram a Prefeitura Municipal de 
Marabá, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ. nº 
05.853.163/001-30, situada à Folha 31, Quadra 07, Lote 19 - Nova 
Marabá, neste ato representada por sua Secretária Municipal de 
Assistência Social, Sra. Nadjalúcia Oliveira Lima, brasileira, 
divorciada, portadora da Cédula de Identidade nº 9140662-PC/PA e 
do CPF 141.222.002-53, residente e domiciliada à Rua Miguel Davi, 
1199, Bairro Novo Horizonte, nesta cidade de Marabá doravante 
denominada simplesmente de CONTRATANTE, por outro lado o (a) 
Sr. (a) Sr.ª Ruth de Souza Santana, brasileira, portadora da Cédula 
de Identidade Nº 6862823-PC/PA e do CPF 018.801.052-17, residente 
e domiciliada à Avenida 2000, Quadra 100, Lote 14 - Bairro Belo 
Horizonte, na cidade de Marabá-Pa, designado por contratado, 
declaram as partes rescindido o referido contrato de prestação do 
serviço de Facilitadora de Oficina, dando-o por findo e acabado, bem 
como quitadas todas e quaisquer obrigações contratuais. E, por 
estarem devidamente distratados a contar de 01/02/2021, os 
celebrantes assinam o presente instrumento particular confeccionado 
em 03(três) vias de igual teor e forma, juntamente com 02(duas) 
testemunhas, pessoas idôneas residentes nesta mesma cidade. 
  
Marabá, Pa, 01 de fevereiro de 2021. 
  
RUTH DE SOUZA SANTANA 
  
NADJALÚCIA OLIVEIRA LIMA 
Secretária Municipal de Assistência Social 
Port. nº 224/2017-GP  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:17FD3E46 

 
SEASP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  
PORTARIA Nº 007/2021 – GS 

 
PORTARIA Nº 007/2021 – GS 
  
A Secretária de Assistência Social, Proteção e Assuntos 

Comunitários, usando de suas atribuições legais e, 
  
CONSIDERANDO:  
A necessidade de garantir o pleno desenvolvimento das atividades 
pertinentes ao CRAS Morada Nova, 
  
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear a servidora ELAINE DE SOUZA LEITE 
SAMPAIO, pedagoga, concursada, matrícula: 36237, CPF: 
076.749.877-10, para exercer a função de COORDENADORA do 
CRAS MORADA NOVA, com total autonomia para responder onde 
se fizer necessário, a contar de 01 de fevereiro de 2021. 
  
Art. 2º Esta Portaria não garante o direito ao recebimento de 
gratificação de função. 
  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  
Marabá-PA, 01 de fevereiro de 2021. 
  
NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA 
Secretária de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários 
Portaria nº 224/2017-GP 


